

**حمایت جان بولتون از اغتشاشگران**

«**خبر اول اینکه**، با وجود آنکه مردم ایران عزادر حادثه تروریستی اخیر هستند، مقامات ایالات متحده حتی از محکوم کردن اقدام تروریستی داعش نیز سر باز زدند. جان بولتون، مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا نیز همزمان با این جنایت در مصاحبه با شبکه سعودی الحدث به موضع‌گیری علیه ایران پرداخت. وی در پاسخ به این سؤال که باید برای حمایت از ناآرامی‌ها در ایران چه کرد، گفت: «امریکا باید با معترضین در ایران همکاری کند و فقط به ارائه خدمات اینترنتی اکتفا نکند. از جمله مشکلات معترضان در ایران این است که متحج نیستند و رهبری واحدی ندارند. این یک حرکت بی‌نظم است. ما باید به کمک آنها باییم. غیر از ما کسانی در منطقه هم باید برای کمک بشتابند.» بولتون ادامه داد: «منفعت امریکا در حمایت از معترضین و ایجاد شکاف و اختلاف در جامعه ایرانی است.»

**مسئولان ایرانی در حال فرار از کشور هستند!**

«**خبر دیگر اینکه**، رسانه‌های لندن‌نشین فصل جدیدی از شایعه‌پردازی و نشر اکاذیب را رقم زدند. در آخرین روش از جنگ روانی این رسانه‌ها به نقل از هفته‌نامه اکسپرس ادعا کردند که مسئولان دولتی ایران در حال فرار از کشور بوده و بسیاری از آنها به دنبال کسب شهره‌وندی کشورهای اروپایی بویژه انگلیس هستند. این خبر که با منبع اکسپرس ابتدا در برخی رسانه‌های آمریکایی همسو با جریان حامی آشوب بازنشر پیدا کرد، سپس به صورت هماهنگ در رسانه‌هایی نظیر اینترنشنال، BBC، و... شریب پیدا کرد. برخی کاربران فضای مجازی با تمسخر این ادعا و جعلی بودن آن از این رسانه‌ها خواستند تا اسامی و تصاویر مسئولانی که تاکنون فرار کرده‌اند را منتشر کنند!

**واکنش «مهران مدیری» به یک شایعه رسانه‌های معاند**

«**شنیدیم که**، مهران مدیری با انتشار متنی به حواشی اخیر به ویژه شایعه برخی رسانه‌های معاند مبنی بر همکاری مدیری برای ربودن علی کریمی واکنش نشان داد. شایعه‌ای که از سوی یکی از افراد نزدیک به علی کریمی مطرح شده بود و خود کریمی با نوشتن این جمله ادعایی که «من خانواده‌ام از طرق مختلف تهدید شدیم و می شویم ولی نه از طریق تماس مستقیم» اگر چه آن را تویحاً رد کرد اما بر موج آن سوار شد. حال به گزارش ایستا، مهران مدیری در بخشی از متنی پیرامون شایعات مطرح شده درباره شوخی‌ها نوشته: «در حیرتم از این میزان کینه و دشمنی... از این همه سناریوهای حیرت‌انگیز، که نه از مردم، که از آدم‌هایی که نمی‌شناسم، تا به حال ندیدم‌شان و حتی صدایشان را هم نشنیدم، بیرون می‌زنند... از شایعه کنفیج چک ۳۰ میلیاردی شروع شد... با شایعه کنفیج سفر ۶ روزه من به دبی ادامه پیدا کرد که من این روز ۶ در وین بودم، و فیلمنامه با یک پایان شگفت‌انگیز تعقیب و کزیر و عملیات بر روی قایق‌های تندرو خاتمه یافت. چه اتفاقی دارد می‌افتد؟ آن پشت چه خبر است؟ اگر از من متفریدی، به هر دلیلی که باشد، قابل احترام است، چرا که از اندیشه‌تان سرچشمه می‌گیری، اما این میزان از ناچاومردی در هیچ لغتنامه‌ای معنا نشده...»

**دختر ۱۶ ساله سندی‌جی، قربانی جدید ضدانقلاب**

«**با خبر شدیم که**، اغتشاشگران و حامیان رسانه‌ای و سایبری برون مرزی آن، برای دمیین جان تازه به آشوب‌ها و جنگ رسانه‌ای علیه ملت ایران، این بار سراغ سندنج رفته و یک فوت دیگر را به عنوان کشته اغتشاش‌های اخیر جا زدند. سارینا ساعدی دختر ۱۶ر ساله سندی‌جی و خانواده‌او، در حالی که به عنوان قربانی جدید این جریان‌ها مطرح شده‌اند که مطابق برنامه‌های کارشناسی، سارینا ساعدی، در منزل فوت کرده و خانواده‌اش او را به امید احیا به بیمارستان برده بودند. در این باره حسن عسگری فرماندار سندنج اعلام کرد: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد علت فوت مصرف مواد مخدر ویا روانگردان‌ها به‌صورت اتفاقی و یا خودکشی بوده‌است. ولی تأکید کرد که دلیل قطعی مرگ این دختر بعد از اعلام نتایج پزشکی اطلاع‌رسانی می‌شود، اما ضدانقلاب فرصت را مغتنم شمرد و از زمان انتشار این خبر، خبرسازای و جعل اطلاعات و انتشار داده‌های کذب در این باره را در دستور کار خود قرار داد و اعلام کرد که مرگ این دختر مربوط به اغتشاشات بوده است.

**رد ادعای کشته شدن جوان اراکی در اغتشاشات**

در راستای پروژه کشته‌سازی ضدانقلاب، اخیراً ادعا شده است فردی در اراک درجریان اغتشاشات با ضرب گلوله کشته شده است، مدتی بعد با تکذیب استفاده سلاح گرم در اراک، رسانه‌های معاند مدعی شدند فرد یاد شده به دلیل اصابت ضربه باتوم کشته شده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی در این باره اظهار داشت: چهارشنبه گذشته یکرگی جان یک جوان ۲۰ ساله در یکی از خیابان‌های اراک کشف شد.او هیچ مدرک هویتی و حتی گوشی موبایل همراهش نبود. وی ر بعد (پنجشنبه) بعد از مراجعه خانواده‌اش به مراحم قانونی هویت شهیدی نژاد مشخص شد. وی تصریح کرد: پزشکی قانونی کشتگی در دست و پا، حجممه و خونریزی مغزی از رد کرده است. رئیس کل دادگستری استان مرکزی نیز درباره ادعای رسانه‌های معاند پیرامون مرحوم «مهرشاد شهیدی نژاد» گفت: طبق بررسی‌های پزشکی قانونی شایعات منتشر شده مبنی بر اصابت گلوله یا ضربه سخت به سر مهرشاد شهیدی نژاد کاملاً مردود است و همچنین هیچ‌گونه آثار کشتگی در دست و پا، حجممه و خونریزی مغزی نیز در جسد وجود ندارد. موسوی تأکید کرد: جسد این شخص با حضور خانواده وی بررسی و مستندسازی شده است و علت اصلی فوت از سوی پزشکی قانونی اعلام خواهد شد.

**پاسخ سعید جلیلی به دو سؤال چالشی درباره آشوب‌ها**

«**دست آخر اینکه**، نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی در جلساتی که اخیراً تحت عنوان «حکمت سیاسی اسلام در قرآن» برای عموم برگزار می‌شود، در پاسخ به دو سؤال از جوانان حاضر در این نشست مبنی بر اینکه «در جامعه ودقطنی با زور و کتک نمی‌شود یک قطب را به سیاحت طلب دیگر کشید» و نیز «زور و نیروی قهریه می‌خواهد چه چیزی را به کسی تحمیل کند؟» گفت: قدرت انقلاب اسلامی مقابله با فتنه بواسطه منطق نرم است. جلیلی در ادامه اظهارکرد: درست است که گاهی اقتضانات یا قوانینی وجود دارد که شما نمی‌توانید اجازه بدهید نظم بهم بریزد، اما در دو هفته گذشته در تهران چه کسانی دارند خشونت را به کار می‌برند و چند به کس‌کسانی دارند زور را به کار می‌برند؟

وی با بیان اینکه این خشونت‌ها از سوی کسانی اعمال می‌شود که به قول خودشان هنوز قدرت را در اختیار ندارند، اضافه کرد: اما در مقابل، در دو هفته گذشته در شهر تهران کس‌کسانی که قدرت و اسلحه داشتند یا به زعم آنان، نظام دستشان است، ۶ نفر از مدافعان امنیت شهید شدند، در حالی که از سوی کسانی که این حرکت‌های خشونت بار را انجام می‌دهند، یک نفر هم کشته نشد. جلیلی با بیان اینکه اینها نشان می‌دهد در برخورد‌ها، اصل با زور نیست، ادامه داد: مدکن است جایی خطایی صورت بگیرد، اما مسأله اصلی تفاوت میان اندیشه دینی با اندیشه‌های دیگر همین است. وی با تأیید گذاری میان بحران وقتیه، گفت: وقتیه و فتنه از بحران صحبت می‌شود، گاهی با روش‌های دیگری با آن برخورد می‌شود، اما وقتی از فتنه صحبت می‌شود، باید تفاوت میان این دو را در نظر گرفت، زیرا وقتی در جامعه‌ای شبهاتی ایجاد شده، باید در نظر داشت که قدرت نظام در این جامعه، قدرت نرم است و باید شبهاتی که در ذهن جامعه ایجاد شده، بطرف شود. جلیلی با بیان اینکه براساس همین منطق است، ۶ نفر از فتنه سال ۸۸ قریب به ۸ ماه به طول کشید، ادامه داد: به این علت ۸ ماه به طول کشید که می‌خواستیم غبارها برطرف شود. برای همین بود که ر ۵ دی ماه، بسیاری از کسانی آمدند که نامزد رقیب رأی داده بودند، زیرا تا آن‌ها فهمیده بودند بحث دیگری مطرح است.

▪ شنبه ۷ آبان ۱۴۰۱  
▪ سال بیست و هشتم  
▪ شماره ۸۰۳۸

«ایران» از تحرکات رسانه‌ای ضدانقلاب در پروژه ناامنی‌ها و حوادث تروریستی گزارش می دهد

## اعتراف داعش در حمایت از آشوبگران با حمله تروریستی به حرم شاهچراغ (۴)



داعش در هفته‌نامه «النبا» به توضیح عملیات تروریستی در شیراز پرداخت

«اعماق» یا «النباء» را دلیل اصلی خود برای مشکوک بودن این ماجرا عنوان کرد؛ هرچند ساعاتی بعد این رسانه‌ها خبر مذکور را به صورت بزرگ تأیید کرده و نقش خود در این جنایت را تشریح کردند. با وجود تأیید تروریستی بودن این جنایت از سوی رسانه‌های مهمی چون رویترز و خبرنگاری فرانسه، ایران اینترنشنال دیگر ارگان رسانه‌ای وابسته به سعودی با تیتیر «پشت پرده حمله به شاهچراغ؛ حمله واقعی یا عملیاتی با پرچم دروغین؟» تلاش کرد تا داعش تطهیر شده و جای شهید و جلداد را عوض کنند.

**انتشار جزئیات عملیات تروریستی توسط داعش**
ساعاتی بعد رسانه‌های رسمی گروه تروریستی داعش یعنی «اعماق» و «النباء» جزئیاتی از این جنایت را منتشر کردند. به گزارش تسنیم، این گروه تروریستی در بیانیه خود نوشت: «سربازان خلافت شامگاه چهارشنبه در راستای گرفتن انتقام مظلومینی که اخیراً توسط حکومت رافضی‌ها در اعتراضات به قتل مهسا امینی کشته شدند، طی عملیاتی با توفیق الهی از رافضی‌ها انتقام گرفتند و حمایت از قیام

علیه حکومت رافضی‌ها را ادامه می‌دهند.» در حالی گروه تروریستی داعش حمایت از اغتشاشگران را در بیانیه خود آورده است که پیش از این گروه تروریستی ریگی نیز در سال ۸۸ از فتنه‌گران حمایت کرده بود. این بیانیه داعش بخوبی نشان داد که چرا جریان‌های حامی آشوب در ایران تلاش دارند تا اقدام تروریستی در شاهچراغ را انکار کنند. حامیان اغتشاشات درصددند تا نقش خود در فرصت یافتن گروه‌های تروریستی و فروجش الظلم در زاهدان و داعش در شیراز را مخفی کنند.

داعش در هفته‌نامه خود موسوم به «النباء» هم گزارشی درخصوص حمله مسلحانه به حرم شاهچراغ منتشر کرد. داعش در گزارش خود آورده است، یکی از عناصر این گروهک وارد حرم شد و اسلحه خود را به سوی افرادی که آنها را مشربکین و رافضی خوانده گرفت و ده‌ها نفر کشته و زخمی شدند. گروهک تروریستی داعش در گزارش خود آورده است که داستان انتقام هنوز فصل‌های خود را کامل نکرده است. این گروه تروریستی در این گزارش آورده است که در این حمله ۲۰ نفر کشته و ۴۰ نفر مجروح شدند.

«ایران» از تلاش‌ها برای ناامن ساختن برخی شهرهای کشور گزارش می دهد

## بازگشت آرامش به زاهدان و مهاباد



تخریب اموال عمومی در آشوب‌های اخیر مهاباد

تدفین این فرد، پرونده قضایی برای بررسی این موضوع تشکیل شده است. برخلاف تلاش گسترده ضد انقلاب در ایجاد ناامنی در شهر مهاباد، این شهر به آرامش بازگشته است. سایر شهرهای استان آذربایجان غربی نظیر بوکان، پیرانشهر، سردشت، اشنویه و ارومیه نیز حالت عادی دارند و هیچ مشکلی در این مناطق وجود ندارد.

**ناآرامی‌های پنجشنبه شب بانه**

شهرستان بانه در استان کردستان که تاکنون از اغتشاشات به دور بوده است، پنجشنبه شب گذشته با تحریک ضد انقلاب شاهد ناآرامی‌هایی بود که در ادامه به اغتشاشات منجر شد. به گزارش ایرنا، اغتشاشگران در بانه با آتش زدن چند لاستیک و تیراندازی جنگی به سمت مأموران در خیابان سعی در شلوغ کردن شهر داشتند و با ورود پلیس متفرق شدند.

**خامنه‌اشان دو نیروی حافظ امنیت**

معاون سیاسی امنیتی استاندار کردستان روز گذشته خیر داد؛ پنجشنبه شب تجمع محدود اما خشنی به ظرفیت حدود ۱۰۰ نفر در این شهر برگزار شد. مهدی رضانی افزود: در بین این افراد چند نفر مسلح بودند که به سمت مأموران پلیس تیراندازی کردند که در جریان آن ۲ نفر از مأموران سپاه و نیروی انتظامی مورد اصابت گلوله قرار گرفتند که وضعیت آنان وخیم است. وی گفت: در این حمله تروریستی، خسونت‌آمیز آشوبگران در مهاباد تاکنون ۲۰ نفر از پرسنل نیروی انتظامی زخمی شده‌اند. ناصر عتباتی رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی درباره علت کشته شدن جوانان از کارکنان انتظامی مهاباد هم در ناآرامی‌های دیروز، هر دو چشم خود را از دست داده است. گفتنی است از شروع ناآرامی‌های و تحرکات خشت‌آمیز آشوبگران در مهاباد تاکنون ۲۰ نفر از پرسنل نیروی انتظامی زخمی شده‌اند. وی از محلی پیدا کردند که کانون تجمعات و اغتشاشات نبوده و مأموران نیز به هیچ وجه از اسلحه جنگی استفاده نمی‌کنند. وی افزود: روز چهارشنبه در چند نقطه شهرستان مهاباد تجمع و اغتشاش صورت گرفت اما هیچ گلوله‌ای شلیک نشده است. جسد این فرد را یک پزشک و چند نفر از آشنایان وی به بیمارستان مهاباد منتقل کردند و پزشکی قانونی جسد را معاینه کرده است. با توجه به شکایت اولیای دم مبنی بر قتل عمد و طی شدن مراسم تشییع و

این رخداد به زاهدان اعزام شدند و اقدامات جامعی را برای دسترسی به زبایتی دقیق و واقعی از حوادث رخ داده در دستور کار قرار دادند. تیم‌های بررسی و هیأت‌های اعزام شده به زاهدان ضمن گفت‌وگو با مسئولان امنیتی و فرماندهان انتظامی، بررسی فیلم‌های مدار بسته سطح شهر، جمع‌آوری شواهد میدانی، گفت‌وگو با شاهدان عینی و مجروحان حادثه و دیدار با سران طوایف و علمای دینی به بازسازی صحنه اغتشاش و نحوه اقدام نیروهای انتظامی پرداختند.

**نتایج جامع‌بندی تحقیقات**

نتایج جمع‌بندی این تحقیقات به شرح زیر است:
۱- حوادث روز جمعه ۸ مهرماه زاهدان در دو بازه زمانی و محیط متفاوت به وقوع پیوسته که از منظر عناصر حاضر در صحنه انگیزه و اقدام با هم متفاوت است.

۲- پس از پایان نماز جمعه جمعیتی بالغ بر ۱۵۰ نفر که حضور افراد مسلح در میان آنها به اثبات رسیده با حمله به کلانتری ۱۶ ضمن پرتاب سنگ و تیراندازی و هدایت وزدن اتوبوس شرکت واحد به دیوار کلانتری، به قصد تخریب در و دیوار و نهایتاً ورود به کلانتری آغاز اغتشاش بوده و با به آتش کشیدن خودروی پلیس و مجروح نمودن تعدادی از کادر انتظامی تلاش کردند تا حوزره انتظامی مذکور را به تصرف خود درآورند که اقدام اغتشاشگران برای تصرف حوزره انتظامی با عکس‌العمل پرسنل حاضر در حوزره انتظامی مماند. (استفاده از گاز اشک آور، به کارگیری سلاح ساچمه‌زن و تیراندازی)

۳- به دلیل مجاورت کلانتری ۱۶ با محل برگزاری نماز جمعه، تخلیه نشدن کامل مصلی، درگیری مسلحانه و نیز تیراندازی نیروهای انتظامی متأسفانه منجر به مجروحان و از دست دادن جان تعدادی از شهروندان نمازگزار و عابرین بی‌گناهی شد که نقشی در اغتشاش نداشتند.

۴- پس از پایان درگیری‌های مرحله اول در اطراف کلانتری برخی افراد و نیز افرادی مسلح با سوءاستفاده از التهاب ایجاد شده در اطراف مسجد مکی، پشت بام‌های مجاور و سپس نقاط دیگر شهر اقدام به اغتشاش کرده، ضمن تخریب و آتش زدن اموال عمومی دولتی و خصوصی درگیری مسلحانه را آغاز می‌کنند.

۵- شورای تأمین استان به منظور برقراری امنیت و جلوگیری از گسترش ناامنی، حفظ جان و مال شهروندان نسبت به اعلام وضعیت امنیتی در شهر اقدام نموده و مرحله مقابله نیروهای امنیتی و انتظامی با گروه‌های مسلح آغاز می‌شود تا با اواخر شب ادامه می‌یابد؛ در این مقطع زمانی نیز تعدادی از افراد مسلح کشته و ۶ نفر از حافظان امنیت از جمله سردار سرفراز هاشمی به شهادت رسیدند و گروهی نیز مجروح می‌شوند.

۶- بر اساس مستندات موجود تاکنون تعداد مجموع جنبانختگان حوادث هشت مهر و روزهای بعد از آن در شهر زاهدان ۳۵ نفر می‌باشد که شامل برخی از نمازگزاران در مصلی، جنبانختگان در مرحله اول اطراف کلانتری، کشته‌شدگان از افراد مسلح در اثر درگیری‌های سطح شهر و همچنین شهروندان بی‌گناه به قتل رسیده توسط اشرار در مناطق مختلف می‌باشد.

**حمله تاگام به کلانتری**

هر چند به دلیل نزدیکی منزل فرد متوفی با ساختمان مهاباد برای چند دقیقه تجمعی متقابل فرمانداری صورت گرفت که با اهنامی‌ی